_________________________МОБУ СОШ № 85 _______________________

наименование организации

ПРИКАЗ

 Порядок поощрения учащихся МОБУ СОШ № 85 экскурсионной

поездкой в рамках муниципального проекта «Городские путешествия»

     от 01.04.2024 г                                                                               47____

        дата приказа                                                                            № приказа

В рамках реализации национального проекта «Образование»,

регионального проекта «Патриотическое воспитание», муниципальной

программы «Дети Сочи», а также во исполнение Приказа Управления по

образованию и науке администрации муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27 марта 2024 г. № 513 «Об

участии в муниципальном проекте «Городские путешествия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок поощрения учащихся в различных видах

деятельности (далее — Порядок) закрепляет условия и основные виды

поощрения учащихся экскурсионной поездкой в рамках муниципального

проекта «Городские путешествия», включая классные коллективы, за успехи

в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-

технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

1.2. Под поощрением подразумевается организация экскурсионной

поездки по городу, направленной на изучение истории и культуры родного

города, побуждение, мотивацию, стимулирование учащихся к активному

участию в учебной, общественной, спортивной, творческой деятельности.

1.3. Поощрение учащихся основывается на следующих принципах:

• стимулирование успехов и качества деятельности учащихся;

• взаимосвязи системы морального и материального поощрения;

• открытости и публичности;

• последовательности и соразмерности.

1.4. Поощрение учащихся экскурсионной поездкой в рамках

муниципального проекта «Городские путешествия» производится: за

отличную учёбу, участие и победу в учебных, творческих конкурсах,

олимпиадах, за поднятие престижа общеобразовательной организации на

всероссийских, региональных, муниципальных олимпиадах, конкурсах,

турнирах, фестивалях, конференциях;

1.5. Формирование групп школьников - участников экскурсионной

поездки в рамках муниципального проекта «Городские путешествия»

производится на основании решения совещания при директоре МОБУ СОШ

№ 85.

2. Заместителю директора по ВР Шишманян А.А.:

2.1. Довести до сведения классных руководителей содержание

настоящего приказа.

2.2. Назначить сопровождающих из числа учителей, возложить на них

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время на период следования

и участия в экскурсии.

                   Директор школы                                                            В.Л. Маркарян

		2024-04-04T12:47:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА